(13) O en su casa. Ita etiam dicebat glos. in lego si finita, §. spoliatus, ff. de damni infel. in glos. mag. Bart. tamē ibi in §. Julianus, col. 5, intelligebat illam g. of. in causa noxali, vel damni infelici, ubi non requiri latitatio;

in actionibus tamen personalibus, cum secundum decreta debet interponi contra latitatem, ut in lego Fauciñius 7. §. 1. ff. ex quibus caus. in poss. eatur, dicebat, non posse producere hoc de citatione ad dominum: nisi senel fuisse personaliter citatus, vel alius ei notificatum, ita quid praesumtur latitare, quid, & est verum, & praecedit hodie de L. ordin. cum exigat citationem personali ad effectum venditionis bonorum, & vide omnino in ista materia quia notat Specul. tit. de 2. decreto. §. nunc dicimus, col. 6. vers. illud autem quid incipit. col. 5. ubi ponit quantum posset fieri venditio, etiam contra non latitantes, & additio. in lego si finita, §. Julianus 28. col. ff. de danno infel.

(14) Entregar. Quid si actor occultavit exceptionem, qua poterat uti reus, veluti, pactum de non perendo an retrahetur venditio? Vide Specul. tit. 1. decreto, §. nunc dicimus, col. 6. vers. illud autem quid incipit. col. 5. ubi ponit quantum videamus in fin. ubi dicit, quid non, vide ibi.

(15) Non fallasen. Habet ortum ab his, que notat Specul. tit. de secundo decreto, §. nunc dicimus, col. fin. vers. emptore autem non invento.

(16) Ante que sus bens. Quid si potest venditionem veniat, vide Specul. tit. de secundo decreto, §. juxta, col. 2. vers. quid si ille.

L E X VII.

Si delinquens fugiat, vel latitet, citabitur in loco domicili, et si domiciliū non habuerit in loco maleficī, & si intermixto præfixo non comparuerit, citabitur

Rarefa tit.
6. recol. 7.
Ley 1. n. 76.
tit. 3. Hcge leyo
tit. 11. Hcge leyo

conrigitur in
1. finali tit.
10. lib. A. Rec.

in quantum
ponit, in or-
dinem proce-
deri contra
accusator, qui
si non con-
venerit in
terea annu-
m post tempore
titulos pu-
nanciam ani-
sione omni-
bonorum et
aplicacionis
jico

Ley 3, merecen, andan refusando, de manera que tit. 10, non quieren venir delante del Judgador, a elib. 4+ tal derecho. En tal razon como esta, dezimos, que el Judgador deue paſſar contra el rebelde, (1) en eſta manera; faziendo pregoñar en aquel logar, do ſolia (2) morar el emplazado, e ſi mordra non le fallaren, deue ſer pregonado alli do el yerro fino; como ſepan todos, que Fulan fué emplazado, que viñiesſe delante del Judgador, ſobre tal yerro (3) que diſen que fino, no quiso venir. E por ende el Judgador le manda emplazar otra vez, que venga el mismo por ſu perſona, ante el, hasta treynta dias, (4) a eſtar a derecho ſobre aquello de que le acusan; e ſi falta eſte plazo non viñiere, (5) que le entraran todo lo ſuyo. E quando el Pregonero eſto ouiere pregonado aſí, deue venir ante el Judgador, e fazer eſ-

creuir antel, en el libro de los actos, en que maniera hizo el pregón por ſu mandado. E ſi por auentura el emplazado non viñiesſe hasta el plazo ſobredicho, deue el Judgador mandar eſcriuir (6) todos ſus bienes, e poner tal recaudo (7) ſobre ellos, que non puedan fer malmetidos; ni enagenados; e de ſi deuele mandar emplazar tres veces, (8) pregonandolo (9) cada vez en eſta misma maniera, dandole tres plazos de treynta dias. E ſi deſdel dia (10) que fueron dados, e fueron pregonados eſtos tres plazos poſtrimeros, (11) falta un año, (12) non viñiere en ſu perſona delante del Judgador, a eſtar a derecho, o non embiare a mostrar eſcusa derecha, (13) por que non pudo viñir; dende adelante deuen fer entrados ſus bienes, (14) que es como manera de aſtentamiento: pero todaua deuen fincar para la Camara del Rey,

tur iterum voce praeconis ad comparendum intra trinaria dies, sub comminatione annotationis bonorum, & praecolum ſcriberit in actis, & ſi reus non veniret, defenſetur, & signabuntur ejus bona, & deinde citabitur tribus praeconis cum termino trinaria dierum in qualibet citatione, quibus elapſis, ſi intra annum non veniret, neque iuſtam excusationis cauauerit, bona ejus annotabuntur falvo jure uxoris, vel alterius tertii. Si tamen veniret intra annum oſterent cautiones de iudicio ſitti, recuperabat bona, & audierit, impoſita ſibi pena contumacia punitiva, & ſi intra dictum annum moriatur, heredes ejus bona recuperabantur, nulla pena contumacia ſoluta, niſi sit de illis caſibus, in quibus quid de delito poſt mortem poſteſt dannari, & ſi reus elapſo anno compareat, volens ſe defendere, audierit, ſuper pena criminis: non ſuper bonis jam annotatis. Hoc dicit.

(1) Rebide. Debet ergo priuio confare de contumacia, vel qui verbaliter citatus non venit, vel non poſteſt capi realiter, ſe non invenitur, ut in pragm. de Alcala. Et poterit procedi juxta formam hujus L. & diſta ord. de Alcala, etiam si procederet contra minorem, ut nō tant Bald. & Paul, in lege cum, & minore, C. ſi adverſe, reu. & per Angel. in fuſu traditatuſ maleſtoris, in parte quid judex, videns quid inquifiti non comparent, & Bald. in lege claram, C. de autore pref.

(2) Do ſolia, &c. Intellige, & in illo loco cognoscatur de crime: nam praecouia fieri debent in loco iudicis cognoscēti, ut patet ex L. fori, & ex pragm. de Alcala, & ex L. 1. ff. de requirendis reis, ibi edictis aedificiū jubeantur, ibi quid si cognoscatur de delito, tam iudex delicti, quam domicilium, vide quod non Bart. in lege ſequib[us] 6. ff. de f[ac]tis publicis, & quod notaſ Bald. in lege executorum 7. & 8. col. C. de executis rei iudicis.